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Tjänsteskrivelse - Projektet Flexibel omställning för hållbar 
innovation II (FlexO-II)  

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens Utvecklingsutskott föreslår att Regionstyrelsen beviljar 
Högskolan i Gävle stöd för att genomföra projektet Flexibel omställning för 
hållbar innovation II (FlexO-II) enligt ansökan inkommen 2026-02-12. Stödet 
uppgår till 40,00 % av faktiska kostnader och 40,00 % av total finansiering, dock 
med högst 6 121 575 kronor. 
 
Beslutet har fattats med stöd av förordningen (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken samt med stöd av 
förordningen (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag. 

Sammanfattning 

Högskolan i Gävle söker stöd för att genomföra projektet Flexibel omställning för 
hållbar innovation II (FlexO-II). Projekttid är 2026-09-01 - 2029-09-30. 
 
Projektet samfinansieras med ERUF. 
 
Flexibla arbetsformer innebär att man kan påverka när, var eller hur arbetet utförs. 
Projektet Flexibel omställning för hållbar innovation II (FlexO-II) är ett 
samverkansprojekt tillsammans med Movexum AB, RISE Research Institutes of 
Sweden AB samt Sandvikens kommun som syftar till att SMF i Gävleborg ska 
stärka sin förmåga att omsätta kunskap om flexibla arbetsformer i handling, och 
därigenom öka sin innovationsförmåga och attraktionskraft. Detta kan ske genom 
kunskapshöjande insatser och behovsanpassat utvecklingsstöd i implementering 
av flexibla arbetsformer utifrån företagens specifika behov och förutsättningar. 
FlexO-II erbjuder företagen forskningsbaserad kunskap om betydelsen och 
effekten av flexibla arbetsformer i verksamheten, samt vad som krävs för att 
lyckas med förändringsarbete och för att skapa förutsättningar för organisatoriska 
innovationer på ett hållbart sätt. Därtill får företagen stöd i att strukturerat planera, 
införa och utvärdera arbetsorganisatoriska förändringar i sin egen verksamhet. 
Projektet bidrar även till att en modell för samverkan i innovationsstödssystemet 
avseende arbete med flexibla arbetsformer i SMF utvecklas och dokumenteras. 

Ärendet 

Strukturförändring 
Projektet bedöms bidra till strukturförändring och har påverkan på 
samhällsutmaningar samt fokus på förändring av samhällsstrukturer. Projektet 
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bidrar till följande målområden, effektmål och prioriteringar i Regionala 
utvecklingsstrategi Gävleborg 2020-2030 (RUS). 

• Hög kunskap och innovationsförmåga 
o Gävleborg har hög innovationskraft som möter 

samhällsutmaningar 
▪ Insatser för ökad innovation inom Gävleborgs 

styrkeområden  
 

• Konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar arbetsmarknad 
o Gävleborg har ett brett, diversifierat och inkluderande näringsliv 

▪ Insatser som bidrar till ett bredare och mer diversifierat 
näringsliv 

Projektet bedöms bidra till utveckling av styrkeområdet Hållbart och inkluderande 
arbetsliv i Regional innovationsstrategi för smart specialisering Gävleborg (RIS). 
 
Hållbarhet 
De tre hållbarhetsdimensionerna (miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet) 
är beaktade i projektet. Projektet förväntas bidra till en hållbar omställning i viss 
utsträckning. 
 
Funktionell geografi 
Projektet bedöms ta hänsyn till geografiska förutsättningar och leda till positiva 
konsekvenser för funktionell geografi.  
 
Processmål 
Högskolan i Gävle bedöms ha stort mandat och en god förmåga att genomföra 
projektet samt ta vara på dess resultat med ett tydligt ägarskap, ledarskap, 
samhandling och/eller utforskande arbetssätt. 
 
 
 
 

Expedieras till 

Avdelningen Strategi finansiering och folkhälsa 
 
 
Katrien Vanhaverbeke 
Regional utvecklingsdirektör 
 
 Maria Jonsson 
 Handläggare  
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